
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ Администрации 
Президента Республики Казахстан на 2002 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 февраля 2002 года N 159
      В соответствии с Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О Законом 
бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ Администрации 
Президента Республики Казахстан на 2002 год согласно приложениям 1-8. 
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 23 
а п р е л я  2 0 0 2  г .  N  1 5 9 a .  
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н       
от 4 февраля 2002 года N 159 
Администрация Президента Республики Казахстан 
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
001 "Административные затраты" на 2002 год

      1. Стоимость: 410097 тысяч тенге (четыреста десять миллионов девяносто семь 
тысяч тенге). <*>
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 18 
д е к а б р я  2 0 0 2  г .  N  1 5 9 б  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статьи 21, 22, 23, 24 и 25 
Закона Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной Z990453_ 
службе", Указ Президента Республики Казахстан от 18 октября 1996 года N 3144 

"О системе обеспечения деятельности Президента Республики Казахстан", U963144_ 
Указ Президента Республики Казахстан от 18 апреля 1996 года N 2955 "О U962955_ 
Положении о специальном Представителе Президента Республики Казахстан на 
космодроме "Байконур", Указ Президента Республики Казахстан от 25 марта 2001 года 



N 575 "О единой системе оплаты труда работников органов Республики U010575_ 
Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета", Президента Указ 
Республики Казахстан от 11 февраля 2002 года N 806 "О штатной численности и 
структуре Администрации Президента Республики Казахстан, Президента Указ 
Республики Казахстан от 12 марта 2002 года N 824 "О статусе и полномочиях 
Государственного секретаря Республики Казахстан - Министра иностранных дел 
Республики Казахстан", Президента Республики Казахстан от 29 августа 2002 Указ 
года N 939 "О внесении изменений в некоторые Указы Президента Республики 
Казахстан", Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2001 постановление 
года N 1715 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском 
бюджете на 2002 год", Правительства Республики Казахстан от 15 постановление 
октября 2002 года N 1128 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Республики Казахстан от 27 декабря 2001 года N 1715. <*>
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 18 
д е к а б р я  2 0 0 2  г .  N  1 5 9 б  .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение деятельности Администрации 
Президента Республики Казахстан и Специального представителя Президента 
Республики Казахстан на космодроме "Байконыр" для достижения максимально 
эффективного выполнения возложенных на них функций. 
      5. Задачи бюджетной программы: содержание аппаратов Администрации 
Президента Республики Казахстан и Специального представителя Президента 
Республики Казахстан на космодроме "Байконыр". 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программ (подпрограмм)   !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1    0 0 1         А д м и н и с т -  
               р а т и в н ы е  
               з а т р а т ы  
          001   Аппарат        Содержание аппарата       В  тече-   Админист-  
               ц е н т р а л ь н о -    ц е н т р а л ь н о г о  о р г а н а  с     н и е       р а ц и я  
               го  органа      целью выполнения  возло-   года      Президента  
                             ж е н н ы х  н а  г о с у д а р с т в е н -            Р е с п у б л и к и  
                             н ы й  о р г а н  ф у н к ц и й ,  в               К а з а х с т а н  
                             п р е д е л а х  ш т а т н о й  ч и с -  
                             л е н н о с т и  в  к о л и ч е с т в е  
                             3 3 9  е д и н и ц  
          030   Аппарат        Содержание аппарата       В  тече-   Админист-  



               специального   специального  представи-   ние       р ация  
               представи-     тельства  Президента       года      Президента  
               т е л ь с т в а       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н               Р е с п у б л и к и  
               с тавитель -     на  космодроме  "Байконыр"           Казахстан  
               с т в а  н а        с  ц е л ь ю  в ы п о л н е н и я  
               к о с м о д р о м е     ф у н к ц и й ,  в о з л о ж е н н ы х  н а  
               " Б а й к о н ы р "     г о с у д а р с т в е н н ы й  о р г а н ,  
                             в  п р е д е л а х  ш т а т н о й  
                             ч и с л е н н о с т и  в  к о л и ч е с т -  
                             ве 6 единиц

      <*>
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 18 
декабря 2002 г. N 159б .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение возложенных на Администрацию Президента Республики 
Казахстан и Специального представителя Президента Республики Казахстан на 
космодроме "Байконыр" функций и задач.
П р и л о ж е н и е  2            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а    
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от 4 февраля 2002 года N 159   
Администрация Президента Республики Казахстан 
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
034 "Обеспечение деятельности Высшего 
Судебного Совета" на 2002 год

      1. Стоимость: 7000 тыс. тенге (семь миллионов тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Конституционный закон 
Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года "О судебной системе и Z000132_ 
статусе судей Республики Казахстан", Закон Республики Казахстан от 28 мая 2001 года
 "О Высшем Судебном Совете Республики Казахстан", Указ Президента Z010203_ 
Республики Казахстан от 15 октября 2001 года N 702 "О Высшем Судебном U010702_ 
С о в е т е  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: реализация Конституционного закона Республики 
Казахстан от 25 декабря 2000 года "О судебной системе и статусе судей Республики 



Казахстан" и Закона Республики Казахстан от 28 мая 2001 года "О Высшем Судебном 
С о в е т е  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " .  
      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение гарантии независимости, 
неприкосновенности и самостоятельности судей областных и приравненных к ним 
судов, а также судей Верховного Суда Республики Казахстан. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программ (подпрограмм)   !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1   034        Обеспечение  Обеспечение проведения    В тече- Администрация 
               деятельнос-   заседаний Высшего Судеб-   ние     Президента 
               ти  Высшего   ного Совета  по мере необ-  года     Республики 
               С у д е б н о г о     х о д и м о с т и ,  н о  н е  р е ж е  ч е -          К а з а х с т а н  
               С о в е т а        т ы р е х  р а з  в  г о д .  О с у щ е с т в -  
                            л е н и е  н а  к о н к у р с н о й  
                            о с н о в е  о т б о р а  к а н д и д а т о в  
                            н а  в а к а н т н у ю  д о л ж н о с т ь  
                            с у д е й  и  р е ш е н и я  п р о ч и х  
                            к а д р о в ы х  в о п р о с о в  п о  
                            м е р е  н е о б х о д и м о с т и .  
                            И н ф о р м и р о в а н и е  п о с р е д с т -  
                            в о м  п е ч а т и  о б  и м е ю щ и х с я  
                            в а к а н с и я х  в  о б ъ е м е  4 0 0 0  
                            к в .  с м .  п у б л и к а ц и й  в  
                            д в у х  р е с п у б л и к а н с к и х  
                            г а з е т а х .  
                            О б е с п е ч и т ь  в ы е з д  п о  
                            р е г и о н а м  н е  м е н е е  5  
                            с л у ж е б н ы х  к о м а н д и р о в о к  в  
                            к в а р т а л  т е к у щ е г о  г о д а .  
                            П р и н я т и е  м е р  п о  и н ы м  
                            о р г а н и з а ц и о н н о - р а с п о р я -  
                            д и т е л ь н ы м  ф у н к ц и я м  
                            Совета

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение возложенных на Высший Судебный Совет Республики 
Казахстан функций и задач.
П р и л о ж е н и е  3           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 4 февраля 2002 года N 159 
Администрация Президента Республики Казахстан 
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Администратор бюджетной программы



Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
030 "Прогнозно-аналитическое обеспечение 
стратегических аспектов внутренней и внешней 
политики государства" на 2002 год

      1. Стоимость: 34483 тысячи тенге (Тридцать четыре миллиона четыреста 
в о с е м ь д е с я т  т р и  т ы с я ч и  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ Президента 
Республики Казахстан от 16 июня 1993 года N 1235 "О создании U931235_ 
Казахстанского института стратегических исследований при Президенте Республики 
Казахстан", постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 30 сентября 
1993 года N 977 "Вопросы Казахстанского института стратегических P930977_ 
исследований при Президенте Республики Казахстан", Указ Президента Республики 
Казахстан от 13 августа 1997 года N 3614 "Об утверждении Положения о U973614_ 
Казахстанском институте стратегических исследований при Президенте Республики 
Казахстан", Указ Президента Республики Казахстан от 4 мая 1999 года N 130 U990130_
"О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 13 
а в г у с т а  1 9 9 7  г о д а  N  3 6 1 4 " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: прогнозно-аналитическое обеспечение 
стратегических аспектов внутренней и внешней политики государства. 
      5. Задачи бюджетной программы: разработка научно-аналитических предложений 
по актуальным проблемам внешней и внутренней политики с позиции обеспечения 
национальной безопасности  государства .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программ (подпрограмм)   !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1    0 3 0         П р о г н о з н о -  
               а н а л и т и ч е с к о е  
               о б е с п е ч е н и е  
               с т р а т е г и ч е с -  
               к и х  а с п е к т о в  
               в н у т р е н н е й  и  
               в н е ш н е й  
               п о л и т и к и  



               г о с у д а р с т в а  
          030  Казахстанс-  Обеспечить содержание     В тече- Администрация 
               к и й           К а з а х с т а н с к о г о  и н с т и т у т а   н и е      П р е з и д е н т а  
               институт      стратегических исследо-    года     Республики 
               с т р а т е г и -     в а н и й  п р и  П р е з и д е н т е               К а з а х с т а н  
               ч е с к и х  и с -    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  в  
               с л е д о в а н и й    п р е д е л а х  л и м и т а  ш т а т н о й  
               п р и           ч и с л е н н о с т и  4 9  е д и н и ц  
               П р е з и д е н т е  
               Р е с п у б л и к и  
               Казахстан

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение функций и задач, возложенных на Казахстанский институт 
стратегических исследований при Президенте Республики Казахстан.
П р и л о ж е н и е  4            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от 4 февраля 2002 года N 159  
Администрация Президента Республики Казахстан 
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
15 "Обеспечение сохранности архивного фонда, 
печатных изданий и их специальное использование" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 41939 тысяч тенге (Сорок один миллион девятьсот тридцать девять 
т ы с я ч  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статьи 21, 22, 23, 24 и 25 
Закона Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе", Закон
Республики Казахстан от 22 декабря 1998 года N 326-I "О национальном Z980326_ 
архивном фонде и архивах", Указ Президента Республики Казахстан от 14 января 1994 
года N 1502 "О создании Архива Президента Республики Казахстан", U941502_ 
распоряжение Президента от 15 июня 1999 года N 52 "Об утверждении N990052_ 
Положения об Архиве Президента Республики Казахстан". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: постоянное государственное хранение архивных 
документов Администрации Президента и государственных органов, непосредственно 
подчиненных и подотчетных Президенту Республики Казахстан. 



      5. Задачи бюджетной программы: комплектование документами, управление 
документацией Администрации Президента и государственных органов, 
непосредственно подчиненных и подотчетных Президенту Республики Казахстан, 
архивное обеспечение деятельности Президента Республики Казахстан, использование 
документов в государственной политике, экономике, науке и социально-культурных 
ц е л я х .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программ (подпрограмм)   !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1 !   2 !   3 !      4     !             5           !    6  !       7 --!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1    0 1 5         О б е с п е ч е н и е  
               с о х р а н н о с т и  
               а р х и в н о г о  
               ф о н д а ,  
               п е ч а т н ы х  
               и з д а н и й  и  
               и х  с п е ц и а л ь -  
               н о е  и с п о л ь -  
               з о в а н и е  
          030  Архив        Обеспечить содержание     В тече- Администрация 
               П р е з и д е н т а    А р х и в а  П р е з и д е н т а          н и е      П р е з и д е н т а  
               Республики   Республики Казахстан в     года     Республики 
               К а з а х с т а н     п р е д е л а х  л и м и т а  ш т а т н о й            К а з а х с т а н  
                            численности 86 единиц

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение функций и задач, возложенных на Архив Президента 
Республики Казахстан.
П р и л о ж е н и е  5           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н       
от 4 февраля 2002 года N 159  
Администрация Президента Республики Казахстан 
---------------------------------------------      
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
202 "Укрепление материально-технической базы 
Архива Президента Республики Казахстан" на 2002 год



      1. Стоимость: 500 тысяч тенге (пятьсот тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Закон Республики 
Казахстан от 22 декабря 1998 года N 326-I "О национальном архивном фонде и архивах
", Указ Президента Республики Казахстан от 14 января 1994 года N 1502 "О создании 
Архива Президента Республики Казахстан", распоряжение Президента от 15 июня 1999
года N 52 "Об утверждении Положения об Архиве Президента Республики Казахстан", 
Закон Республики Казахстан от 16 июля 1997 года N 163-I "О Z970163_ 
г о с у д а р с т в е н н ы х  з а к у п к а х " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: укрепление материально-технической базы Архива 
П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      5. Задачи бюджетной программы: приобретение активов для Архива Президента 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программ (подпрограмм)   !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1   202        Укрепление   Приобретение 5 шкафов-     Июль   Администрация 
               м а т е р и а л ь н о -  с т е л л а ж е й                   т е к у -   П р е з и д е н т а  
               т е х н и ч е с к о й                              щ е г о    Р е с п у б л и к и  
               б а з ы  А р х и в а                              г о д а    К а з а х с т а н  
               П р е з и д е н т а  
               Р е с п у б л и к и  
               Казахстан

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: обеспечение 
полного оснащения материально-технической базы Архива Президента Республики 
Казахстан.
П р и л о ж е н и е  6            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н       
от 4 февраля 2002 года N 159  
Администрация Президента Республики Казахстан 
---------------------------------------------      
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 



601 "Обеспечение вычислительной и организационной 
техникой Архива Президента Республики Казахстан" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 700 тысяч тенге (семьсот тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Закон Республики 
Казахстан от 22 декабря 1998 года N 326-I "О национальном архивном фонде и архивах
", Указ Президента Республики Казахстан от 14 января 1994 года N 1502 "О создании 
Архива Президента Республики Казахстан", распоряжение Президента от 15 июня 1999
года N 52 "Об утверждении Положения об Архиве Президента Республики Казахстан", 
Закон Республики Казахстан от 16 июля 1997 года N 163-I "О государственных 
з а к у п к а х " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение полной компьютеризации Архива 
П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      5. Задачи бюджетной программы: приобретение организационной и компьютерной 
техники для Архива Президента Республики Казахстан. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программ (подпрограмм)   !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1   600        Обеспечение  Приобретение трех          Фев-   Администрация 
               вычисли-      компьютеров ,  одного         раль ,   Президента  
               тельной и     принтера  и  одного  сканера   май     Республики 
               о р г а н и з а -                                т е к у -   К а з а х с т а н  
               ц и о н н о й                                  щ е г о  
               т е х н и к о й                                 г о д а  
               А р х и в а  
               П р е з и д е н т а  
               Р е с п у б л и к и  
               Казахстан

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: автоматизация работ
по выполнению запросов (ускоренный поиск и выдачи необходимой информации), 
регистрация входящей и исходящей корреспонденции, подготовка макетов сборников 
документов к публикации, бухгалтерского учета.
П р и л о ж е н и е  7           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 4 февраля 2002 года N 159 
Администрация Президента Республики Казахстан 
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 201 
"Укрепление материально-технической базы Казахстанского 
института стратегических исследований при 
Президенте Республики Казахстан" на 2002 год

      1. Стоимость: 1421 тысяча тенге (Один миллион четыреста двадцать одна тысяча 
т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ Президента 
Республики Казахстан от 16 июня 1993 года N 1235 "О создании U931235_ 
Казахстанского института стратегических исследований при Президенте Республики 
Казахстан", постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 30 сентября 
1993 года N 977 "Вопросы Казахстанского института стратегических P930977_ 
исследований при Президенте Республики Казахстан", Указ Президента Республики 
Казахстан от 13 августа 1997 года N 3614 "Об утверждении Положения о U973614_ 
Казахстанском институте стратегических исследований при Президенте Республики 
Казахстан", Закон Республики Казахстан от 16 июля 1997 года N 163-I "О Z970163_ 
г о с у д а р с т в е н н ы х  з а к у п к а х " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4.Цель бюджетной программы: укрепление материально-технической базы 
Казахстанского института стратегических исследований при Президенте Республики 
К а з а х с т а н .  
      5. Задачи бюджетной программы: приобретение активов для Казахстанского 
института стратегических исследований при Президенте Республики Казахстан. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программ (подпрограмм)   !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1   201        Укрепление   Приобретение офисной АТС,  В те-  Администрация 
               материально-  а  также мебели,  в  том      чение   Президента  



               т ехнической   числе  9  стульев ,  17         года    Республики  
               б а з ы          т у м б о ч е к ,  2 2  с т о л о в ,  8             К а з а х с т а н  
               К а з а х с т а н с -   ш к а ф о в ,  4  э т а ж е р о к  
               к о г о  
               и н с т и т у т а  
               с т р а т е г и ч е с -  
               к и х  и с с л е -  
               д о в а н и й  п р и  
               П р е з и д е н т е  
               Р е с п у б л и к и  
               Казахстан

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: обеспечение 
полного оснащения материально-технической базы Казахстанского института 
стратегических исследований при Президенте Республики Казахстан.
П р и л о ж е н и е  8           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н       
от 4 февраля 2002 года N 159  
Администрация Президента Республики Казахстан 
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 500 
Информационно-вычислительное обслуживание Казахстанского 
института стратегических исследований при Президенте 
Республики Казахстан" на 2002 год

      1. Стоимость: 3225 тысяч тенге (Три миллиона двести двадцать пять тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ Президента 
Республики Казахстан от 16 июня 1993 года N 1235 "О создании U931235_ 
Казахстанского института стратегических исследований при Президенте Республики 
Казахстан", постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 30 сентября 
1993 года N 977 "Вопросы Казахстанского института стратегических P930977_ 
исследований при Президенте Республики Казахстан", Указ Президента Республики 
Казахстан от 13 августа 1997 года N 3614 "Об утверждении Положения о U973614_ 
Казахстанском институте стратегических исследований при Президенте Республики 
Казахстан", Закон Республики Казахстан от 16 июля 1997 года N 163-I "О Z970163_ 
г о с у д а р с т в е н н ы х  з а к у п к а х " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: информационно-вычислительное обслуживание 



Казахстанского института стратегических исследований при Президенте Республики 
К а з а х с т а н .  
      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение необходимого  
информационно-вычислительного обслуживания мероприятий по разработке 
научно-аналитических предложений по актуальным проблемам внешней и внутренней 
политики с позиции обеспечения национальной безопасности государства. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программ (подпрограмм)   !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1   500        Информацион-  Информационно-вычисли-    В те-  Администрация 
               но-вычисли-    тельное обслуживание      чение  Президента 
               т ельное        в  среднем  24  семинаров     года    Республики  
               обслуживание   по  плановым тематическим         Казахстан  
               К а з а х с т а н с -    р а з р а б о т к а м  И н с т и т у т а ,  
               к о г о  и н с т и -    а  т а к ж е  п о р я д к а  1 2  
               т у т а  с т р а т е -   к о н ф е р е н ц и й  и  к р у г л ы х  
               г и ч е с к и х       с т о л о в  ( о б е с п е ч е н и е  
               и с с л е д о в а н и й   и н ф о р м а ц и о н н ы м и  
               п р и            м а т е р и а л а м и ,  с о з д а н и е  
               П р е з и д е н т е     э л е к т р о н н о г о  а р х и в а ,  
               Р е с п у б л и к и     о р г а н и з а ц и и  н а  с а й т е  
               К а з а х с т а н      И н с т и т у т а  э л е к т р о н н о й  
                             к о н ф е р е н ц и и ) .  
                             П р о в е д е н и е  п о л е в ы х  
                             и с с л е д о в а н и й  в  р е г и о н а х  
                             с т р а н ы  с  с о п у т с т в у ю щ и м  
                             с б о р о м ,  а н а л и з о м  и  
                             п е р е д а ч и  и н ф о р м а ц и и  в  
                             г о л о в н о й  о ф и с  ч е р е з  
                             с е т ь  И н т е р н е т а  в о  
                             в н у т р е н н ю ю  
                             и н ф о р м а ц и о н н у ю  б а з у  
                             И н с т и т у т а .  
                             С о з д а н и е  л о к а л ь н о й  
                             в ы ч и с л и т е л ь н о й  с е т и  
                             ф и л и а л а  в  г .  А с т а н е  и  
                             е е  п о д к л ю ч е н и я  к  
                             и н ф о р м а ц и о н н ы м  р е с у р с а м  
                             И н с т и т у т а .  П о д д е р ж а н и е  
                             н е о б х о д и м о г о  у р о в н я  
                             б е з о п а с н о с т и ,  
                             о б е с п е ч е н и е  р а б о т ы  
                             и н ф о р м а ц и о н н о й  б а з ы  
                             д а н н ы х  а н а л и т и ч е с к и х  
                             м а т е р и а л о в .  
                             П р и о б р е т е н и е  д л я  



                             р е а л и з а ц и и  
                             в ы ш е п е р е ч и с л е н н ы х  
                             м е р о п р и я т и й  2  с е р в е р а ,  
                             о д и н  п р о е к т о р а  д л я  
                             п р е з е н т а ц и и ,  
                             2  п о р т а т и в н ы х  
                             компьютера

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: информационное 
обеспечение позволит повысить эффективность работы Казахстанского института 
стратегических исследований при Президенте Республики Казахстан, улучшит 
качество научных и аналитических исследований, готовящихся для Главы государства.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


